

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
XÃ QUY KỲ**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /KH-UBND

*Quy Kỳ, ngày 11 tháng 02 năm 2025*

**KẾ HOẠCH**  
**Công tác năm 2025 của UBND xã Quy Kỳ**

Thực hiện công văn số 523/UBND-NV ngày 24 tháng 01 năm 2025 của UBND huyện Định Hóa về việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch công tác năm 2025;

UBND xã Quy Kỳ xây dựng kế hoạch công tác năm 2025, như sau:

**I. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TẬP TRUNG CHỈ ĐẠO**

1. Chỉ đạo xây dựng, triển khai, thực hiện các Đề án, Quy hoạch, Kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội giai đoạn 2021 - 2025; các Chương trình mục tiêu Quốc gia triển khai trên địa bàn.

2. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Chương trình xây dựng Nông thôn mới; duy trì thực hiện các tiêu chí xây dựng xã nông thôn mới; phấn đấu đạt 02 chỉ tiêu xã NTM nâng cao huyện giao năm 2025.

3. Chỉ đạo thực hiện tốt Phương án sản xuất nông, lâm nghiệp năm 2025; tiếp tục chỉ đạo thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi, lựa chọn cây trồng chất lượng, năng suất cao, đảm bảo diện tích gieo cấy lúa, phấn đấu thực hiện đạt và vượt chỉ tiêu sản lượng lương thực có hạt; duy trì và từng bước phục hồi các gia trại, trang trại chăn nuôi, phát triển đàn gia súc, gia cầm. Chỉ đạo đẩy mạnh phát triển chăn nuôi theo hướng gia trại, trang trại; thực hiện tốt công tác bảo vệ thực vật và phòng chống rét, dịch bệnh cho vật nuôi.

4. Tích cực triển khai các giải pháp, trong đó tập trung thực hiện giải phóng mặt bằng thực hiện các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn được phê duyệt năm 2025 (nếu có).

5. Tăng cường các biện pháp khai thác có hiệu quả các nguồn thu, tập trung các giải pháp chống thất thu, nợ đọng thuế. Kiểm soát chặt chẽ chi ngân sách Nhà nước đảm bảo các hoạt động chính trị, văn hóa, xã hội ở địa phương.

6. Tổ chức hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2025 của đất nước, tỉnh, huyện, xã. Tăng cường công tác phổ biến, tuyên truyền giáo dục pháp luật. Đẩy mạnh xã hội hoá và phát triển Giáo dục - Đào tạo, Y tế, Văn hoá, Thể dục - Thể thao trên địa bàn. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống các loại dịch bệnh trên địa bàn.

7. Tiếp tục tăng cường công tác cải cách hành chính, đẩy mạnh chuyển đổi số, thực hiện đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, cán bộ chính quyền cơ sở, xây dựng đội ngũ cán bộ có kiến thức chuyên môn, phẩm chất đạo đức, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

8. Tăng cường công tác tiếp dân, giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị phản ánh của công dân (*nếu có*).

9. Đảm bảo công tác quốc phòng quân sự, địa phương; giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

## **II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH GIAO CÔNG TÁC NĂM 2025**

(*Nội dung chi tiết kế hoạch kèm theo*)

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Giao cho các cơ quan, cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách thuộc UBND xã quản lý căn cứ nội dung kế hoạch công tác năm 2025 của UBND xã, chủ động tham mưu xây dựng, triển khai thực hiện các nhiệm vụ đã giao trong kế hoạch. Thường xuyên rà soát, bổ sung nhiệm vụ cho phù hợp với tình hình thực tiễn để thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

Trên đây là kế hoạch công tác năm 2025 của UBND xã Quy Kỳ. Yêu cầu các cơ quan, cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách thuộc UBND xã quản lý căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai, thực hiện./.

### **Nơi nhận:**

- UBND huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- TT Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách thuộc UBND xã;
- Các cơ quan trên địa bàn;
- 12 xóm;
- Lưu: VP./.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Luân Đức Quỳnh**

**KẾ HOẠCH CÔNG TÁC NĂM 2025 CỦA UBND XÃ VÀ GIAO NHIỆM VỤ  
CHO TỪNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG THUỘC UBND XÃ QUẢN LÝ**  
(Kèm theo Kế hoạch số            /KH-UBND ngày 11/02/2025 của UBND xã Quy Kỳ)

Số TT	Công việc	Công chức thực hiện	Công chức phối hợp	Thời hạn hoàn thành	Tiến độ thực tế		
					Trước hạn	Đúng hạn	Quá hạn
1	Công việc 1: Xây dựng Quyết định giao chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025.	Lường Thị kim Doanh	Luân Đức Tú; Đỗ Văn Hoàng.	Trước ngày 15/01/2025		Ngày 08/01/2025	-
2	Công việc 2: Xây dựng Phương án sản xuất nông lâm nghiệp năm 2025.	Luân Đức Tú	Tổng Thị Hải Yến	Trước ngày 15/01/2025	-	Ngày 25/8/2025	-
3	Công việc 3: Xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án phát triển Công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp, Thương mại, dịch vụ năm 2025.	Lường Thị kim Doanh		Trong tháng 01/2025		Ngày 24/01/2025	
4	Công việc 4: Xây dựng kế hoạch tham gia Lễ hội Lồng Tồng ATK - Định Hóa Xuân Ất Ty năm 2025.	Luan Đức Tú	Nông Thanh Tuấn	Trước tháng 01/2025		Ngày 06/02/2025	
5	Công việc 5: Xây dựng kế hoạch Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Ất Ty và mùa Lễ hội Xuân năm 2025.	Trần Thị Định	Luân Đức Tú	Trước tháng 01/2025		Ngày 20/01/2025	

Số TT	Công việc	Công chức thực hiện	Công chức phối hợp	Thời hạn hoàn thành	Tiến độ thực tế		
					<i>Trước hạn</i>	<i>Đúng hạn</i>	<i>Quá hạn</i>
6	Công việc 6: Xây dựng kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2025.	Phan Thị Linh		Trong tháng 01/2025		Ngày 08/01/2025	
7	Công việc 7: Xây dựng kế hoạch chuyển đổi số năm 2025.	Phan Thị Linh		Trong tháng 01/2025		Ngày 09/01/2025	
8	Công việc 8: Xây dựng kế hoạch Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước xã Quy Kỳ năm 2025.	Phan Thị Linh		Trong tháng 01/2025		Ngày 13/01/2025	
9	Công việc 9: Xây dựng kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật và kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn xã Quy Kỳ năm 2025.	Mạc Sỹ Hưng		Trong tháng 01/2025		Ngày 08/01/2025	
10	Công việc 10: Xây dựng kế hoạch thực hiện công tác văn thư, lưu trữ năm 2025.	Phan Thị Linh		Trong tháng 01/2025		Ngày 14/01/2025	
11	Công việc 11: Xây dựng kế hoạch thu thập hồ sơ công việc, tài liệu vào lưu trữ cơ quan năm 2025.	Phan Thị Linh		Trong tháng 01/2025		Ngày 14/01/2025	
12	Công việc 12: Xây dựng kế hoạch tuyên truyền Cải cách hành chính xã Quy Kỳ năm 2025.	Luân Đức Tú	Phan Thị Linh	Trong tháng 01/2025		Ngày 15/01/2025	

Số TT	Công việc	Công chức thực hiện	Công chức phối hợp	Thời hạn hoàn thành	Tiến độ thực tế		
					<i>Trước hạn</i>	<i>Đúng hạn</i>	<i>Quá hạn</i>
13	Công việc 13: Xây dựng kế hoạch tuyên truyền Chuyển đổi số xã Quy Kỳ năm 2025.	Phan Thị Linh		Trong tháng 01/2025		Ngày 15/01/2025	
14	Công việc 14: Kế hoạch công tác tư pháp năm 2025.	Mạc Sỹ Hưng		Trong tháng 01/2025		Ngày 15/01/2025	
14	Công việc 15: Xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển thanh niên xã Quy Kỳ năm 2025 .	Luân Đức Tú		Trong tháng 01/2025		Ngày 15/01/2025	
15	Công việc 16: Xây dựng kế hoạch chương trình đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban Nhân dân xã với Thanh niên trên địa bàn năm 2025.	Luân Đức Tú		Trong tháng 01/2025		Ngày 15/01/2025	
17	Công việc 17: Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện sửa đổi, bổ sung Hương ước, Quy ước của xóm trên địa bàn xã Quy Kỳ năm 2025.	Luân Đức Tú		Trong tháng 01/2025		Ngày 15/01/2025	
18	Công việc 18: Xây dựng kế hoạch kiểm tra công vụ; kiểm tra công tác cải cách hành chính, kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng xã Quy Kỳ năm 2025 .	Phan Thị Linh		Trong tháng 01/2025		Ngày 21/01/2025	

Số TT	Công việc	Công chức thực hiện	Công chức phối hợp	Thời hạn hoàn thành	Tiến độ thực tế		
					Trước hạn	Đúng hạn	Quá hạn
19	Công việc 19: Xây dựng kế hoạch công tác tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ảnh của công dân năm 2025.	Lường Thị Kim Doanh		Trong tháng 01/2025		Ngày 21/01/2025	
20	Công việc 20: Xây dựng kế hoạch công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2024.	Phan Thị Linh		Trong tháng 01/2025		Ngày 22/01/2025	
21	Công việc 21: Xây dựng kế hoạch tổ chức phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng trên địa bàn xã Quy Kỳ năm 2025.	Lường Thị Kim Doanh		Trong tháng 01/2025		Ngày 24/01/2025	
22	Công việc 22: Xây dựng kế hoạch công tác phòng, chống tham nhũng năm 2025.	Lường Thị Kim Doanh		Trong tháng 01/2025		Ngày 24/01/2025	
23	Công việc 23: Xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Ất Tỵ năm 2025 .	Luân Đức Tú		Trong tháng 01/2025		Ngày 24/01/2025	
24	Công việc 24: Xây dựng Kế hoạch công tác Phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở; xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025.	Mạc Sỹ Hưng		Trong tháng 01/2025		Ngày 24/01/2025	

Số TT	Công việc	Công chức thực hiện	Công chức phối hợp	Thời hạn hoàn thành	Tiến độ thực tế		
					Trước hạn	Đúng hạn	Quá hạn
25	Công việc 25: Xây dựng kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2025 trên địa bàn xã Quy Kỳ.	Phan Thị Linh		Trong tháng 01/2025		Ngày 24/01/2025	
26	Công việc 26: Xây dựng kế hoạch công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2025.	Công an xã		Trong tháng 01/2025		Ngày 05/01/2025	
27	Công việc 27: Xây dựng thực hiện công tác dân vận của cơ quan nhà nước trên địa bàn xã năm 2025.	Lường Thị kim Doanh		Trong tháng 02/2025			
28	Công việc 28: Xây dựng kế hoạch tuyên thực hiện Đề án tuyên truyền, phổ biến giáo dục, pháp luật về phòng, chống tham nhũng năm 2025.	Lường Thị kim Doanh	Mạc Sỹ Hưng	Trong tháng 02/2025			
29	Công việc 29: Xây dựng kế hoạch tổ chức tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa Chủ tịch UBND xã với nhân dân năm 2025.	Lường Thị kim Doanh		Trong tháng 03/2025			
30	Công việc 30: Xây dựng kế hoạch kiểm tra kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 và 4 tháng đầu năm 2025.	Lường Thị kim Doanh		Trong tháng 03/2025			

Số TT	Công việc	Công chức thực hiện	Công chức phối hợp	Thời hạn hoàn thành	Tiến độ thực tế		
					<i>Trước hạn</i>	<i>Đúng hạn</i>	<i>Quá hạn</i>
31	Công việc 31: Xây dựng kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa năm 2025.	Hoàng Văn Việt	Luân Đức Tú	Trong tháng 02/2025			
32	Công việc 32: Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM xã Quy Kỳ năm 2025.	Lường Thị kim Doanh		Trong tháng 03/2025			
33	Công việc 33: Xây dựng kế hoạch thực hiện vận động “Chung sức xây dựng nông thôn mới” xã Quy Kỳ năm 2025.	Lường Thị kim Doanh		Trong tháng 04/2025			
34	Công việc 34: Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ .	Đỗ Văn Hoàng		Trước ngày 15/7/2025			
35	Công việc 35: Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025; xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, hộ có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025.	Đỗ Văn Hoàng		Trong tháng 8/2025			
36	Công việc 36: Xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể thao xã lần thứ VIII. Năm 2025.	Nông Thanh Tuấn	Luân Đức Tú	Tháng 7/2025			



Số TT	Công việc	Công chức thực hiện	Công chức phối hợp	Thời hạn hoàn thành	Tiến độ thực tế		
					<i>Trước hạn</i>	<i>Đúng hạn</i>	<i>Quá hạn</i>
37	Công việc 37: Xây dựng kế hoạch tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt I năm 2025.	Quán Văn Lâm		Quý II/2025			
38	Công việc 38: Xây dựng kế hoạch tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt II năm 2025.	Quán Văn Lâm		Quý III/2025			
39	Công việc 39: Xây dựng kế hoạch phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Quy Kỳ năm 2025.	Luân Đức Tú	Nguyễn Hữu Hải	Trong tháng 02/2025			
40	Công việc 40: Xây dựng kế hoạch duy trì, cải thiện và nâng cao chỉ số Hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI) xã Quy Kỳ năm 2025.	Phan Thị Linh		Quý II/2025			
41	Công việc 41: Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua yêu nước năm 2025 và phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2026.	Lường Thị Kim Doanh		Trong tháng 11/2025			
42	Công việc 42: Xây dựng kế hoạch triển khai công tác đối ngoại trên địa bàn xã năm 2026.	Lường Thị Kim Doanh		Trong quý IV/2025			
43	Công việc 43: Xây dựng kế hoạch tăng cường công tác quản lý đất đai năm 2025.	Hoàng Văn Việt		Trong quý I/2025			

Số TT	Công việc	Công chức thực hiện	Công chức phối hợp	Thời hạn hoàn thành	Tiến độ thực tế		
					<i>Trước hạn</i>	<i>Đúng hạn</i>	<i>Quá hạn</i>
44	Công việc 44: Xây dựng kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm liên ngành năm 2025	Mạc Sỹ Hưng		Trong tháng 02/2025			
45	Công việc 45: Xây dựng kế hoạch kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hoá văn bản QPPL năm 2025.	Mạc Sỹ Hưng		Trong tháng 4/2025			
46	Công việc 46: Xây dựng kế hoạch tuyên truyền PBGDPL cho các đối tượng đặc thù năm 2025.	Mạc Sỹ Hưng		Trong tháng 07/2025			
47	Công việc 47: Xây dựng kế hoạch tuyên truyền Phổ biến pháp luật mới năm 2025.	Mạc Sỹ Hưng		Trong quý III/2025			
48	Công việc 48: Xây dựng kế hoạch trợ giúp pháp lý năm 2025.	Mạc Sỹ Hưng		Trong tháng 9/2025			
49	Công việc 49: Xây dựng kế hoạch hưởng ứng ngày pháp luật năm 2025.	Mạc Sỹ Hưng		Trong tháng 9/2025			
50	Công việc 50: Xây dựng kế hoạch vốn trả nợ các công trình đầu tư năm 2024 khi có khối lượng thanh toán.	Phan Trung Kiên		Trong tháng 3/2025			
51	Công việc 50: Xây dựng kế hoạch triển khai Tháng hành động vì trẻ em năm 2025.	Lưu Viết Quang		Trong tháng 5/2025			

